
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021. Contém 15 (quinze) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Maria Daguia dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 
Wesley Moura Ribeiro 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 
Normando de Lucena Soares  

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Evandro Lucena Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Portaria nº 027/2020.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora TEREZA MAKERLY GOMES 

DE OLIVEIRA DUARTE LUCENA,  portadora  do  CPF: 

121.501.254-39 e RG: 4.162.147 SSDS-PB, para o cargo de  

COORDENADORA DE PATRIMÔNIO E ARQUIVO,  

lotado(a) na Secretaria  Municipal  de  Administração  do Município 

de  Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº028/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora, DÉBORA MENDONÇA DE 

ARAÚJO,  portador(a) CPF: 065.728.664-83 e  RG: 2808436  

SSP/PB , para o cargo de DIRETORA da EMEF  NABOR 

WANDERLEY, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 033/2021.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, JOERLANDIA DE 

LUCENA HIPOLITO, portadora  do  CPF: 332.599.998-09 e RG: 

4.261.085 SSDS-PB, para o cargo de Diretora de Departamento 

de Esportes, Turismo e Lazer, com lotação na Secretaria de 

CULTURA, DESPORTO LAZER E TURISMO do Município de 

Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água - PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

Cumpra-se e publique.   

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 034/2021.                                                                                                                                           

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, ÂNGELA MARIA MARTINS 

LUCENA portador(a)  do  CPF: 043.846.584-94 e  RG: 2.132.440 

SSDS/PB , para o cargo de  COORDENADORA DE 

TRIBUTAÇÃO,  lotado(a) na Secretaria Municipal de FINANÇAS 

do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

  Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº035/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, SAMARA RODRIGUES DE 

SOUZA,  portador(a)  do  CPF: 073.939.934-90 e  RG: 2.760.321 

SSP/PB , para o cargo de  COORDENADORA DE EDUCAÇÃO 

BASICA,  lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

    

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 036/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

   Art. 1º - NOMEAR a Sra. CLEDILMA 

CORDEIRO DE SOUZA, CPF: 021.575.344-58 e  RG. 2.074.896 

SSP/PB, para o cargo de COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO  SOCIAL, lotado(a) GABINETE DO 

PREFEITO do Município de Mãe D’água PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 037/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra.  ELANI BATISTA DE MORAIS, 

portadora  do  CPF: 100.623.754-23 e RG: 3.750.348  SSP-PB,  para 

exercer a função de COORDENADORA DE ATOS 

INSTITUCIONAIS, lotado(a) no Gabinete do Prefeito do 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 038/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra., IVANEIDE RODRIGUES SOARES,  

portadora  do  CPF: 095.366.364-76 e RG: 3.333.248 SSP/PB,  para 

o cargo de  Coordenadora de Atendimento ao Público, lotado(a) 

no Gabinete do Prefeito do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 039/2021. 

 

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais 

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe 

D’água– PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

   Art. 1º - NOMEAR o Sr. ALYSON DE 

OLIVEIRA LOPES LAVOR, CPF – 051.673.514-48, RG 

2964136 SSP/PB, para o Cargo de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E GERAÇÃO DE 

RENDA, com lotação na Secretaria Municipal de A                                                                                                                                                                                                                   

ssistência Social do Município de Mãe D’água-PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 040/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr., ERINALDO INÁCIO DE SOUZA,  

portador  do CPF: 032.271.474-59 e RG: 2.427.701 SSP/PB,  para o 

cargo de  COORDENADOR DA INCLUSÃO PRODUTIVA, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL do 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

4 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

Portaria nº 041/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra., INADILAN 

ALVES DE LUCENA ANDRADE,  portadora  do CPF: 

885.561.824-53 e RG: 1.583.361 SSP/PB,  para o cargo de  

COORDENADORA DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL do 

Município de Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 042/2021.  

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Sr., JORDANIO FERREIRA LUSTOSA, 

portador(a)  do  CPF: 071.148.224-13 e RG: 2.808.871 SSP-PB,  

para exercer a função de  COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 

MUNICIPAL, lotado(a) na Secretaria de Infraestrutura do 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 043/2021.  

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água– PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

   Art. 1º - NOMEAR a cidadã JOSILETE 

DE SOUZA CAMBOIM, CPF: 050.808.894-11 e RG 2.498.639 

SSDF/PB, do Cargo de Diretora de Departamento de proteção 

Social , lotado(a) na Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Município de Mãe D’água-PB   

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito 

Constitucional do Município de Mãe D´água, Estado da Paraíba, em 

04 de janeiro de 2021.  

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 044/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra., MARIA DO SOCORRO  LEITE  DE  

SOUSA  PIRES  FIGUEREDO portadora do CPF: 046.101.034-86 

e RG: 2.645.612  SSDS/PB, para o cargo de  COORDENADORA 

DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

5 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 045/2021.   

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora ARIANA SIMÕES DE SOUZA 

SILVA portador(a)  do  CPF: 052.249.644-07 e  RG: 2.972.544 

SSP/PB, para o cargo de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE 

TRIBUTAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças 

do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 046/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra., ERICA MENDES DOMINGOS 

portador(a) do CPF: 121.651.204-38 e RG: 3.761.819 SSDS/PB, 

para o cargo de  COORDENADORA  DE  CONTROLE  

INTERNO, lotado(a) na Secretaria Municipal de Finanças do 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 047/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra., MICHELLY GONÇALVES DIAS,  

portador(a)  do  CPF: 111.549.964-50 e RG: 4.035.925 SSDS/PB,  

para o cargo de  Coordenadora de Dívida Ativa, lotado(a) na 

Secretaria de Finanças do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 048/2021.  

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

6 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor(a), PEDRO HUGO 

VIEIRA DE CARVALHO,  portador(a)  do  CPF: 105.548.694-11 

e RG: 3.827.963  SSDS-PB,  para exercer a função de  DIRETOR 

DE DEPARTAMENTO  DE  CONTABILIDADE  E 

CONTROLE  INTERNO, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Finanças do Município de Mãe D’água - PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

    

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 049/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor RAIMUNDO CARLOS LIRA, 

portador do  CPF: 036.913.778-74 e RG: 453.771 SSP/PB, para o 

cargo de COORDENADOR DE TRIBUTAÇÃO, com lotação na 

Secretaria Municipal de Finanças do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Portaria nº050/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr., ADEUMAR NOVO SANTINO 

portador(a)  do  CPF: 033.629.274-08 e RG: 1.804.662 SSP/PB, para 

o cargo de  Coordenador de Meio Ambiente,  lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio 

Ambiente do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº051/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr.,  GLAUCIO 

DA SILVA LUSTOSA  portador(a)  do  CPF: 027.395.294-30 e 

RG: 2.132.496 SSP/PB, para o cargo de  Coordenador  de  

Agricultura  e  Abastecimento,  lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente do Município de 

Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

7 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº052/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr.  MARCELO CAMPOS CAMBOIM,  

portador(a)  do  CPF: 046.972.994-50 e RG: 2.498.510 SSDS/PB, 

para o cargo de Diretor de Departamento de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos,  lotado(a) na  Secretaria  Municipal  de  

Agricultura do Município de  Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 053/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR  o Sr. MARCELO 

MARCIO DA SILVEIRA SANTANA,  portador(a)  do  CPF: 

107.492.944-69 e  RG: 3.761.784 SSDS/PB, para o cargo de 

COORDENADOR DE RECURSOS HÍDRICOS E 

ABASTECIMENTO D’ÁGUA  , lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente do Município de 

Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Constitucional  

Portaria nº 054/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, SABRINA ALVES DA SILVA,  

portador(a)  do  CPF: 081.257.724-80 e RG: 3.753.976 SSDS/PB, 

para o cargo de  COORDENADORA DE DEFESA CIVIL, lotada 

na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento E Meio 

Ambiente do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 055/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

8 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor BIVAR FERNANDES DE SOUZA, 

portador do  CPF: 843.671.138-68 e RG: 8.531.583 SSP/SP, para o 

cargo de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA MUNICIPAL, 

com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município 

de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 056/2021. 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. FRANCISCO LUSTOSA 

CABRAL,  portador(a)  do  CPF: 646.777.024-20 e RG: 1.336.572 

SSP/PB, para o cargo de COORDENADOR DE ENGENHARIA 

E OBRAS, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura 

do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria nº057/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor, RONALDO ALMEIDA 

CORDEIRO,  portador(a)  do  CPF: 262.364.428-43 e RG: 

1.928.763 SSP/PB, para o cargo de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS,  lotado(a) na 

Secretaria  Municipal  de Infraestrutura do Município de Mãe 

D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 058/2021.                                                                                                                                           

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor(a), 

ROSIVALDO BARBOSA DOS SANTOS  portador(a)  do  CPF: 

049.989.984-98 e  RG: 2.394.383 SSP/PB , para o cargo de 

COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO DE BENS 

PÚBLICOS,  lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura do 

Município de Mãe D’água-PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

9 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 059/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 

RONALDO CAETANO MENDES, portador(a)  do  CPF: 

075.384.784-18 e RG: 3.218.734  SSP-PB,  para exercer a função de 

COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) na 

Secretaria de Administração do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 060/2021.                                                                                                                                           

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a cidadã ERINALDA  SILVA  SANTOS  DE 

SOUZA  portador(a)  do  CPF: 043.505.144-06 e  RG: 2.132.241 

SSDS/PB , para o cargo de  COORDENADORA DE POLÍTICA 

URBANÍSTICA,  lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão do Município de Mãe D’água-PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 061/2021.                                                                                                                                          

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Cidadã  

NILVÂNIA SILVA DA SILVEIRA  portador(a)  do  CPF: 

048.427.104-03 e  RG: 2.132.264 SSDS/PB , para o cargo de  

COORDENADORA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 

ORÇAMENTO,  lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão do Município de Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº062/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

10 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr RAMON 

CAMPOS BARROS portador(a)  do  CPF: 107.400.224-58  e  RG: 

491.115.337 SSP/SP, para o cargo de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES,  lotado(a), na 

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão do Município de  

Mãe D’água PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 063/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Cidadão, FRANCYARLEY MAIKE 

HIPÓLITO HENRIQUE,  portador(a)  do  CPF: 113.251.014-78 e 

RG: 3.992.578 SSDS/PB,  para o cargo de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 

POLÍTICA URBANÍSTICA, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 064/2021.                                                                                                                                          

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora, 

CACILDA PEDROSA SOARES,  portador(a)  do  CPF: 

337.987.534-15 e  RG: 668.595 SSP/PB , para o cargo de  

COORDENADORA DE ATENÇÃO BÁSICA,  lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 065/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Cidadã FABRINIA 

PEREIRA DE SOUZA,  portador(a)  do CPF: 090.118.174-94 e 

RG: 3.333.814 SSP/PB,  para o cargo de  COORDENADORA DE 

ESTUDOS E ESTATÍSTICA, lotado(a) na Secretaria Municipal 

de EDUCAÇÃO do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

11 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 066/2021.                                                                                                                                            

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor JOSÉ 

EVERTON DE LUCENA CIRINO  portador(a)  do  CPF: 

060.035.314-10  e  RG: 3.248.016 SSP/PB, para o cargo de 

COORDENADOR GERAL DO PROGRAMA SAÚDE DA 

FAMÍLIA-PSF,  lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Mãe D’água-PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional     

Portaria nº 067/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora  

JOSEANE FERREIRA LUSTOSA  portador(a)  do  CPF: 

042.457.364-45  e  RG: 56.489.130-7 SSP/SP, para o cargo de  

Coordenadora  Geral  de Marcação de Consulta,  lotado(a), na 

Secretária Municipal de Saúde  do Município de  Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 068/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Cidadã,  RENATA DA SILVA 

MENDONÇA, portador(a)  do  CPF: 076.263.264-07 e RG: 

3.333.319 SSP-PB,  para exercer a função de Coordenadora de 

Informação, Educação e Campanhas Públicas de Saúde, 

lotado(a) na Secretaria de Saúde do Município de Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 069/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora,  RITA DE  CÁSSIA PEREIRA 

DE  OLIVEIRA  portador(a)  do  CPF: 295.455.048-11  e  RG: 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

12 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

2.498.320 SSDS/PB, para o cargo de  Diretora de Departamento  

de  Atenção à  Saúde,  lotado(a), na Secretária Municipal de Saúde  

do Município de  Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 070/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra.,  VALDÊNIA DE MENDONÇA 

SANTANA  portador(a)  do  CPF: 088.947.224-65  e  RG: 

3.333.856 SSP/PB, para o cargo de  Coordenadora  de Regulação 

e avaliação,  lotado(a), na Secretária Municipal de Saúde do 

Município de  Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 071/2021. 

 

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais  

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe 

D’água– PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

   Art. 1º - NOMEAR a Sra. ALDINE 

MENESES DE MORAES, CPF – 074.000.874-95, RG 3.169.321 

SSP/PB, para o Cargo de DIRETOR(A) ESCOLAR ADJUNTO, 

junto a EMEF. Manoel Nunes Trindade com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Mãe D’água-PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 072/2021. 

 

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais 

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe 

D’água– PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

                             Art. 1º - NOMEAR o Sr. AILTO OLIVEIRA 

SILVA FILHO, CPF – 139.844.774.90, RG 4.486.109 SSDS/PB, 

para o Cargo de COORDENADOR DE PECUÁRIA E 

VIGILÂNCIA E SANIDADE ANIMAL, lotado(a), na Secretária 

Municipal de Agricultura do Município de  Mãe D’água PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 073/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

13 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, 

MARLIENE DA SILVEIRA BATISTA SANTANA CPF: 

951.046.744-87 e RG: 1.695.812 SSP/PB , para o cargo de 

DIRETORA da CRECHE/PRÉ-ESCOLA CARLOS FREDERICO 

URQUIZA DE FIGUEIREDO LEITÃO lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº074/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidor(a), VALDÊNIA ARAÚJO 

SOARES  CPF: 578.353.654-72  e RG: 1.047.092 SSP/PB , para o 

cargo de DIRETORA da E.M.E.F MARIA JERÔNIMO NUNES 

(D. NEGUINHA), lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº075/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora, LÚCIA 

DE FÁTIMA PEREIRA LUSTOSA, portador(a) do CPF: 

252.116.764-91 e  RG: 7085162  SSDS/PB , para o cargo de  

DIRETORA  da  EMEF JOSÉ  LUIZ  DE  OLIVEIRA, lotado(a) 

na Secretaria Municipal de Educação Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 075.A/2021                                                                                                                                         

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, KEYLLA ARAÚJO 

SOARES portador(a)  do  CPF: 06048175418 e  RG: 2.498.335 

SSP/PB , para o cargo de  COORDENADORA GERAL DO 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 

(CRAS),  lotado(a) na Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

14 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 076/2021. 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Cidadã PATRÍCIA LIMA DA SILVA,  

portadora  do  CPF: 102.122.254-21 e RG: 3.772.398 SSDS-PB, 

para o cargo de  COORDENADORA DE IMUNIZAÇÃO, lotada 

na Secretaria de Saúde do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 076.A/2021.  

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora,  JESSICA VIEIRA 

TRIGUEIRO  portadora  do  CPF: 090.632.394-08  e  RG: 

3.478.510 SSP/PB, para o cargo de Coordenadora do Centro de 

Referência Especializado - (CREAS),  lotada, na Secretária 

Municipal de Assistência Social   do Município de  Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

  

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 077/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Cidadão, JOSÉ ZITO LUSTOSA,  

portador(a)  do  CPF: 178.129.168-39 e RG: 1.639.035 SSDS/PB,  

para o cargo de  COORDENADOR DE LICITAÇÃO, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS, lotado(a) na Secretaria Municipal 

de PLANEJAMENTO E GESTÃO do Município de Mãe 

D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

    

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 077.A/2021 

 

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais 

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe 

D’água– PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

   Art. 1º - NOMEAR a Sra. 

VALDELICIA MARIA DE LUCENA, CPF – 049.387.304-05, 

RG 2.498.352 SSP/PB, para o Cargo de DIRETORA ESCOLAR 

ADJUNTO, junto a EMEF. Edvaldo Júnior Soares da Rocha, com 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 15 (quinze) páginas 
 

 
 

 

 

15 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

lotação na Secretaria Municipal de Educação do Município de Mãe 

D’água-PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 093/2021                                                                                                                                          

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, ANTONIO NETO DE 

SOUZA  portador(a)  do  CPF: 030.148.694-81 e  RG: 2.132.581 

SSP/PB , para o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE,  lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Mãe D’água-PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 05 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 074.A/2021                                                                                                                                          

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, ALDEMIR DE SOUZA 

LUSTOSA, portador  do  CPF: 067.135.574-06 e  RG: 2.808.979 

SSP/PB , para o cargo de DIRETOR DA E.M.E.F  MANOEL  

NUNES  TRINDADE,  lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Educação Município de Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

                 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

